
\ Aprobat:

l)irector IMSP SCBI Toma Ciorbi

%ili{asergiu

ANUNT DE PARTICIPARE
privind achizi{ionarea

Rechizite de birou conform necesitltilor IMSP Snitalul

prin procedura de achizifie
Valoare mici

1. Denumirea autoriti{ii contractante:

2. Institutia Medico-Sanitari Publicl Spitalul Clinic de IMSP Spitalul Clinic de Boli
Infectioase,,Toma Ciorbitt.

3. IDNO:1003600132121
Adresa: Municipiul Chigindu bd. gtefan cel Mare 163

4. Numirul de telefon/fax: (022)358099 I 022245068
Adresa de e-mail qi de internet a autoritl{ii contractante: achizitii.imspscto@gmail.com

5. Adresa de e-mail sau de internet de la care se va putea ob{ine accesul la documenta{ia de
atribuire: documenta(ia de atribuire este anexatd in cadrul procedurii tn SIA RSAP

6. Cumpiritorul invitl operatorii economici interesafi, care ii pot satisface necesit6{ile, sI
participe la procedura de achizifie privind livrarea/prestarea/executarea urmitoarelor
bunuri /servicii/lucriri:

Ne Denumirea m[rfii unit. de

mEsurd

Cantitatea

I 2 a
J 4

I MapE de carton cu legatoare buc. 300

2 Hirtie xerox ,A.4 80 er 500 foi buc. 450

a Pix cu gel negru -50 , albastru 500, rosu -50 buc. 600

4 Hirtie pentru notite alb6 9x9cm a1b6,800 foi buc. 50

) Creioane simple HB cu radierl buc. 200

6 Clei uscat Gingko Extra 15gr. buc. 100

7 Caiete A5 12 foi patrate (coperta carton) buc 50

8 Caiet A5 24 foi patrate (coperta carton) buc 50

9 Caiet A.5 48 foi cartpatrate (coperta carton) buc. 50

10 Registru A4 96 foi, copertd carton mat buc. 50

11 Cuet96 f. A5 foi patrate (coperta carton) buc. 80

12 Ascutitoare buc 50

13 Banda adezivaigusta buc 25



A Banda adeziva lata 45mmx I 00m buc 50

/rs Rigla plastica 30cm buc 50

t6 Radierd (dm. 6-3 cm) buc 50

t7 Corector pix buc 100

18 trnrrctret perma"entiutori SD/DVD. Centrogen negru -200,

albastru-2O0, rosu-50

buc 450

t9 Vopsea p/u giampile albastr[- buc buc 8

20 Mapd cu gin[ carton 260 gt /dosar/
buc 100

21 ffi 2 partiPvc, culoare neagra-albastra buc 35

22 @PVC culoare neagra-albastra buc 35

23 Capsator metalic intaritJl 241'6 foill buc 15

24 Capse w 241 6Noki/1 00 buc/ buc. 100

25 folii pt doc.A4l30 mkm mate Hello/l00buc/ buc. 40000

Informa{ie financ_iar6: Sursa de finantare: CompaniaNationald de Asigurdri in Medicind

7. in cazul in care contractul este impir{it pe loturi un operator economic poate depune

oferta (seva selecta): Pentru toate loturile.

8. Admiterea sau interzicerea ofertelor alternative: nu se admite

9. Termenii qi condifiile de livrare/prestare/executare solicita{i: de Ia 01.01.2023 pini la
31.12.2023, la necesitate, DDP - X'ranco destinafie vimuitl'

10. Termenul de valabilitate a contractului : 3t.12.2023.

11. Contract de achizi{ie rezervat atelierelor protejate sau cI acesta poate fi executat numai in
cadrul unor programe de angajare protejatii (dupl caz): Nu

12. prestarea serviciului este rezewatilunei anumite profesii in temeiul unor acte cu putere de

lege sau al unor acte administrative (dupi caz):

13. Scurta descriere a criteriilor privind eligibilitatea operatorilor economici care pot

determina eliminarea acestora qi a criteriilor de selec{ie; nivelul minim (nivelurile minime)

al (ale) cerin{elor eventual impuse; se menfioneazi informa{iile solicitate (DUAE'

docu

Cerere de participare
Completatf, conform anexei m. 7 din Documentatia standard

pentru realbareaachizitiilor publice de bunuri qi servicii aprobat[

prin Ordinul Ministerului Finantelor nr. 115 dn 15.09'2021,

confinnatil prin aplicarea semndturii electronice ofertantului;

da

Declaratie privind valabilitatea ofertei
Completatil conform anexei nr. 8 din Documenta{ia standard

pentru realizarea achiziliilor publice de bunuri qi servicii aprobati
prin Ordinul Ministerului Finanlelor nr. 115 din 15'09.2021,

confirmatil prin aplicarea semniturii elecffonice a ofertantului;

da

Propunerea tehnicd (specificatii
tehnice)

Completatf, conform anexei nr.22 dnDocumentatia standard

pentru realizarea achiziliilor publice de bunuri qi servicii aprobatl
prin Ordinul Ministerului Finanfelor nr. 115 din 15.09.2021,

confirmatil prin aplicarea semniturii electronice a ofertantului;

da

Propunerea financiard (specificafii de

pre0

Completatii conform anexei nr. 23 din Documentatia standard

pentru realizareaachiziliilor publice de bunuri qi servicii aprobatl da



/ prin Ordinul Ministerului Finanfelor nr. I 15 din 15.09.2021,
confirmadl prin aplicarea semndturii electronice a ofertantului;

Dovada lnregistrtrrii persoanei
juridice, in conformitate cu
prevederile legale din fara in care
ofertantul este stabilit

Certificat/Decizie de iffegistrare a intreprinderii sau Extras din
Registrul de Stat al Persoanelor Juridice (operatorul economic
nerezident ln Republica Moldova va prezenta documente din lara
de origine care dovedesc forma de inregisfiare/atestare ori
apartenenfa din punct de vedere profesional) - copie - confirmat
prin aplicarea semntrturii electronice a ofertantului;

da

Raportul financiar/Situatia financ iarl
Declaralie care va include informaJia privind numele, prenumele qi
codul personal saq dupl caz, informatia privind denumirea
companiei gi IDNO al fondatorului/fondatorilor operatorului
economic ofertant, confirmat prin aplicarea semndturii electronice
a ofertantului:

da

Certificat privind lipsa sau existenta
restantelor fap de bugetul public
na{ional

Eliberat de Serviciul Fiscal de Stat (valabil la data deschiderii
ofertelor, in conformitate cu modelul stabilit de Serviciul Fiscal de
Stat al Republicii Moldova), confirmat prin aplicarea semndturii
electronice a ofertantului. in cazul operatorilor economici
nerezidenJi ai Republicii Moldova, se va prezenta un
certificaVdocument analogic (valabil la data deschiderii ofertelor,
in conformitate cu modelul stabilit de autoritilile competente din
strlinltate), confirmat prin aplicarea semnIturii electronice a
ofertantului;

da

Certificat de atribuire a contului
bancar

Copie - confirmatii prin aplicarea semndturii elecfionice a

ofertantului; da

Declaralie privind confirmarea
identiEfii beneficidrilor efectivi qi
neincadrarea acestora ln situatia
condamnf,rii pentru participarea la
activitiiti ale unei organizafii sau
grupdri criminale, pentru coruptie,
fraudtr gi/sau spdlare de bani

Se va prezenta de cdtre ofertantul asociat desemnat caftig6tor ftl
termen de 5 zile de la data comunicdrii rezultatelor procedurii de
achtzilie publicS" ln adresa autorit.itfii contractante (IMSP SCTO)
qi Agentiei Achizilii Publice, conform modelului aprobat prin
Ordinul Ministerului Finanfelornr. 145 12020. Confirmata prin
aplicarea semnf,turii electronice.

du

Document Unic de Achizilii European
(DUAE)

Completat conform formularului standard al Documentului unic de
achizilii European, aprobat prin Ordinul Ministerului Finantelor
nr. Din 2020, confirmat prin aplicarea semniturii electronice a
ofertantului;

du

14. Motivul recurgerii la procedura acceleratii (in cazul licitafiei deschise, restrinse qi al
procedurii negociate), dupl caz: nu este cazul

15. Tehnici qi instrumente specifice de atribuire (dacl este cazul specificafi dacl se va utiliza
acordul-cadru, sistemul dinamic de achizi{ie sau licitafia electronici):

16. Condi{ii speciale de care depinde indeplinirea contractului (indicafi dupi caz): u
17. Criteriul de evaluare aplicat pentru adjudecarea contractului: cel mai mic pietilr lot $i

1n

18. Factorii de evaluare a ofertei celei mai avantajoase din punct de vedere economic,

19. Termenul limiti de depunere/deschidere a ofertelor; Data: conformplatformei Su RSA1
20. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare: 

'

Ofertele sau cererile de participare vor fi depuse electronic prin intermediul SIA RSAp
21. Termenul de valabilitate a ofertelor: 60 zile
22.Locrul deschiderii ofertelor: SIA RSAP
23. Ofertele intirziate vor fi respinse.
24. Persoanele autorizate si asiste la deschiderea ofertelor:

ofertanlii sau reprezentan(ii dcestora au dreptul sd participe la deschiderea ofertelor, cu
excep(ia cazului ctnd ofertele aufost depuse prin SIA uRSAp,.



-1

25. Limba sau limbile in care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare: Limba
de stat - Rom6nii

26. Respectivul contract se referii la un proiect qi/sau program finanfat din fonduri ale
Uniunii Europene: 4g

27. Denumirea.qi adresa organismului competent de solu{ionare a contestafiilor:
Agen{ia Nafionali pentru Solufionarea Contesta{iilor
Adresa: mun. Chiqiniu, bd. $tefan cel Mare qi SfAnt nr.l24 (et.4), MD 2001;
TeUFax/em ailz022-820 652, 022 820-65 1, contestatii@ ans c. md

28.Data (datele) qi referinfa (referinfele) publiclrilor anterioare in Jurnalul Oficial al
Uniunii Europene privind contractul (contractele) la care se referi anunful respective
(daci este cazul): nu este cazul

29.In cazul achizifiilor periodice, calendarul estimat pentru publicarea anunfurilor
viitoare:

30. Data publicirii anunfului de intenfie sau, dupi cazrprecizarea cI nu a fost publicat un
astfel de anunf:

31. Data transmiterii spre publicare a anunfului de participare: Data: conform platformei SIA

36.in cadrul urii de achizi ublici se va utiliza/a

37. Contractul intrl sub inciden{a Acordului privind achizifiile guvernamentale al
Orgzntzatiei Mondiale a Comerfului (numai in cazul anun{urilor transmise spre
publicare in Jurnalul Oficial al

38. Alte informa{ii relevante:
39. Persoani de contact: 078913550

Conducitorul grupului de lucru: Pinzari

RSAP

electronicd a ofertelor sau a cererilor de Se va utiliza

Se va utiliza


